
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,  

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 
 

 

ПРИКАЗ 
 

«09» января 2024г.   № 04/2 
г. Жирновск 

                   
 

Об утверждении Программы развития МКОУ «СШ с углубленным 

изучением отдельных предметов города Жирновска» 

на 2024-2029 годы. 

 

На основании п. 7 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава МКОУ «СШ с углубленным 

изучением отдельных предметов города Жирновска», результатов прохождения 

самодиагностики в рамках Федерального проекта «Школа Минпросвещения 

России» 

приказываю: 

1. Утвердить Программу развития МКОУ «СШ с углубленным изучением 

отдельных предметов города Жирновска» на 2024-2029 годы; 

2. Утвердить Дорожную карту Программы развития МКОУ «СШ с 

углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» на 2024-2025 

учебный год (приложение 1); 

3. Булыгиной А.О., учителю математики и информатики разместить 

Программу развития МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных 

предметов города Жирновска» на официальном сайте школы; 

4. Суховой О.В., заместителю директора по УВР, учителю географии и 

биологии; Ивановой И.А., заместителю директора по ВР, учителю русского языка 

и литературы; Прокопенко В.В., руководителю МС, педагогу-психологу, учителю 

технологии; Карижской Н.А., советнику директора по воспитанию, учителю 

иностранного языка; Булыгиной А.О., учителю математики и информатики. 

обеспечить мониторинг качества реализации Программы развития; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       Н.В. Курбанниязова 
 

 

 

 

 

 

mailto:shkola3_34@mail.ru


Приложение   1                                                                                          

к приказу от 

09.01.2024 №04/2 

 

 

 

Дорожная карта  

Программы развития МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов 

города Жирновска» в соответствии с концепцией Федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России»  на 2024-2025 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Исполнители 

Направление «Знание и качество» 

1 Разработка и утверждение плана 

внеурочной деятельности на уровне                   

ООО в объеме не менее 10 часов в 

неделю 

До 01.09.2024 Заместитель директора 

по УВР, заместитель 

директора по ВР 

2 Реализация курсов внеурочной 

деятельности на уровне ООО в объеме  

не менее 10 часов в неделю 

В течение года Учителя- 

предметники, 

классные 

руководители 

3 Включение в вариативную часть плана 

внеурочной деятельности курсов по 

проектно-исследовательской 

деятельности 

До 02.09.2024 Заместитель директора 

по УВР 

4 Утверждение рабочих программ 

учебных предметов, результаты 

которых не ниже соответствующих 

содержания и планируемых 

результатов федеральных рабочих 

программ 

До 02.09.2024 Учителя- предметники, 

заместитель директора 

по УВР 

5 Утверждение и размещение на сайте 

школы графика оценочных процедур с 

учетом графиков проведения 

федеральных и региональных (при 

наличии) оценочных процедур 

До 20.09.2024 Заместитель директора 

по УВР, заместитель 

директора по УПР 

6 Утверждение графика и проведение 

дополнительных занятий по 

подготовке обучающихся 9-х и 10-х 

классов к ГИА 

До 31.10.2024 
далее в течение                    

года 

Заместитель директора 

по УВР,  учителя- 

предметники 

7 Повышение квалификации 100% 

педагогов в области работы с 

обучающимися с ОВЗ 

В течение года Заместитель директора 

по УВР, учителя- 

предметники 

8 Утверждение адаптированных 

основных общеобразовательных 

программ 

До 02.09.2024 Заместитель директора 

по УВР 

Директор школы 

9 Выступление педагогических кадров               

на семинарах, конференциях по 

вопросам организации образования 

обучающихся с ОВЗ и с 

инвалидностью 

В течение года Заместители директора 

по УВР 

и по УПР 



Направление «Воспитание» 

10 Реализация программы «Орлята России» В течение 

учебного года 

Классные руководители 

11 Увеличение количества обучающихся- 

участников объединений «Юнармия» 

До 02.09.2024 Заместитель 

директора по ВР, 

советник по 

воспитательной работе 

Направление «Творчество» 

12 Создание и обеспечение 

функционирования в рамках системы 

дополнительного  образования 

объединений «Школьный хор», 

«Школьный музей», «Школьный театр» 

До 30.08.2024, 
далее в течение 

года 

Заместитель директора 

по ВР, руководитель 

ШМО  

13 Увеличение количества обучающихся, 

принимающих участие в региональных 

и всероссийских конкурсах 

В течение года Заместитель директора 

по УВР, заместитель 

директора по ВР, 

учителя- предметники, 

классные руководители 

14 Проведение  не  менее трех 

мероприятий в год школьными 

творческими объединениями 

В течение года Заместитель директора 

по ВР, 

Советник директора по  

воспитательной работе 

15 Составление плана взаимодействия с 

организациями   культуры и 

дополнительного образования 

До 02.09.2024 Заместитель директора 

по ВР, старшая вожатая 

Направление «Профориентация» 

16 Участие обучающихся в конкурсах 

профессионального мастерства 

профессионально-практической 

направленности 

В течение года Заместитель 

директора по УВР, 

заместитель директора 

по ВР, учителя- 

предметники 

17 Участие в профориентационной неделе 
«Неделя без турникетов» 2 раза в год 

По отдельному 
графику 

Заместитель 
директора по УПР 

18 Участие обучающихся в 

моделирующих профессиональных 

пробах 

По отдельному 

графику 

Заместитель директора 

по УПР 

 

19 

Организация занятий, секций 

дополнительного образования, 

направленных на профориентацию 

До 02.09.2024, 
далее в течение 

года 

Заместитель директора 

по УПР  

20 Проведение родительских собраний 

на  тему профессиональной 

ориентации, в том числе о кадровых 

потребностях  современного рынка 

труда 

По отдельному 

графику 

Заместитель директора 

по ВР 

21 Участие во всех мероприятиях проекта 
«Билет в будущее» 

В течение года Заместитель 

директора по УПР,  

 
 

22 

Организация занятий  профминимума 

«Россия – новые горизонты»  в 6-10 

классах 

В течение года Заместитель 

директора по УПР, 

 

Направление «Здоровье» 

23 Увеличение охвата обучающихся, 

имеющих знак ГТО более, чем до 30% 

В течение года Заместитель директора 

по ВР, классные 

руководители, учителя 

физ. культуры 



24 Увеличение количества видов спорта, 

культивируемых в ШСК 

 

В течение года Заместитель директора 

по ВР, учителя 

физкультуры 

25 Увеличение количества обучающихся, 

участвующих в спортивных 

мероприятиях муниципального и 

регионального уровней 

В течение года Заместитель директора 

по ВР, учителя 

физкультуры 

Направление «Кадровый потенциал» 

25 Участие педагогических работников в 

конкурсном движении на региональном 

и  всероссийском уровнях 

В течение года Заместитель директора 

по УВР,            заместитель  

директора по ВР 

 

26 Участие не менее 70% учителей в 

диагностике профессиональных 

компетенций (федеральной, 

региональной, самодиагностике) 

В течение года Заместитель директора 

по УВР 

27 Повышение доли учителей, для 

которых по результатам диагностики 

разработаны индивидуальные 

образовательные маршруты, минимум  

до 10% 

В течение года Заместитель директора 

по УВР 

28 Повышение квалификации педагога- 
Психолога, логопеда, учителя -

дефектолога 

В течение года Заместитель 
директора по УВР 

29 Участие педагогов в конкурсном 

движении на региональном и  

всероссийском уровне 

В течение года Заместитель директора 

по ВР, заместитель 

директора по УВР 

Направление «Школьный климат» 

  30 Участие не менее 90% обучающихся в 
социально психологическом          

тестировании 

В течение года Заместитель 
директора по ВР, 

педагог-психолог 

Направление «Образовательная среда» 

31 Активизации работы во ФГИС «Моя 
школа» 

В течение года Заместитель 
директора по УВР, 

заместитель директора 

по УПР 

32 Активизация использования платформы 

Сферум для проведения уроков, 

внеурочной деятельности и иных 

мероприятий при помощи ВКС. 

В течение года Директор школы, 

заместитель директора 

по УВР, заместитель 

директора по ВР. 

 

 

 


